
LubartowiakLubartowiak Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury
lubartowiak.gazeta@loklubartow.pl

+48 81 855 45 68
ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Kalendarz
wydarzeń
w Mieście
na marzec

Bieg
Tropem
Wilczym

55 44
LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA

ROK 28 • NR 4 [895] 23 lutego 2023
Kolejne wydanie: 9 marca  

Szkolne korytarze zmieniły się nie do poznania 
Lifting przestrzeni w  „Jedynce” to 
przede wszystkim efekt licznych 
projektów edukacyjnych i profilak-
tycznych, w których placówka bie-
rze udział.
- Chcemy zadbać nie tylko o poziom 
nauczania, ale także o dobre samo-
poczucie naszych uczniów we wnę-
trzu naszej szkoły – informuje SP1.
- Zaczęło się od „Modelu Wartościo-
wych Szkół”, którego zadaniem jest 
m.in. zbudowanie dobrych relacji w 
naszej społeczności oraz znalezie-
nie problemów i próba ich rozwią-
zania. Nasi uczniowie, nauczycie-
le i rodzice wypracowali wspólnie 
trzy główne wartości, którymi po-
winien kierować się każdy z nas w 
codziennym, szkolnym życiu. Są 
to:bezpieczeństwo, szacunek, ak-
ceptacja. Te wartości pojawiły się w 
formie haseł na korytarzach. Będą 
przypominać nam o tym, co ważne 
– czytamy na stronie szkoły.
O budowaniu więzi oraz o tym, 
że czasem trzeba się zatrzymać, 
pomyśleć, zachwycić przypomi-
na  dżungla, którą można oglądać 
na piętrze szkoły. To efekt realiza-
cji programu profilaktyki antyalko-
holowej i antynarkotykowej wśród 
uczniów.
W holu głównym pojawił się wize-
runek  patrona – ks. Jana Twardow-
skiego w otoczeniu roślin i owa-
dów, czyli motywów obecnych w 
jego poezji.
Powstaje też „kącik pamięci” ze 

sztandarami szkoły oraz częścią 
edukacyjno-historyczną. - W tym 
miejscu uczniowie mogą wygodnie 
usiąść na pufach i odpocząć. To tak-
że doskonałe miejsce do lekcji histo-
rii o „Jedynce”, szkole z wieloletnią 
tradycją, której mury pamiętają jesz-
cze czasy międzywojenne – infor-
muje szkoła.
  Wszystkie artystyczne działania 
„Jedynka” podjęła we współpracy 
z Pracownią Plastyczną Art Chata 
Małgorzata Wronowska i Pracow-
nią Artystyczną Edyty Weremczuk. 

Szkoła Podstawowa nr 3 z pomy-
słem przemalowania korytarzy 
szkolnych „nosiła” się już od daw-
na. -Z końcem listopada w naszej 
szkole odmalowane już były pierw-
sze korytarze i czytelnia, która pełni 
teraz dodatkową  funkcję sali szko-
leniowo-konferencyjnej. Chcieliśmy, 
aby wnętrze naszej szkoły nabra-
ło charakteru i zachęcało do prze-
bywania w tej przestrzeni. Miał być 
niewielki remoncik, a wyszedł wiel-
ki remont. Miała być odmalowa-
na i odświeżona tylko czytelnia, ale 
tak nam się spodobało to malowa-
nie, że wyznaczaliśmy sobie kolej-
ne miejsca, które możemy przema-
lować i zamieniać słowa w czyny 
– mówi Małgorzata Burzyńska, dy-
rektor „Trójki”. - Chcieliśmy my – na-
uczyciele, rodzice naszych pociech 
i pracownicy zrobić dzieciakom 
prawdziwą niespodziankę. Całe ferie 

przeznaczyliśmy nie na odpoczynek, 
ale na ciężką pracę połączoną z za-
bawą i radością, ponieważ co chwilę 
na ścianach pojawiały się fragmen-
ty nowej przestrzeni pełnej pozy-
tywnych myśli, własnoręcznie wy-
konanych plakatów , które nie tylko 
pełnią rolę estetyczną, ale poprzez 
zawarte na nich myśli  przekazują 
pozytywną energię, tak potrzebną 
w dzisiejszym świecie – dodaje. 
 Teraz dzieci przechodząc korytarza-
mi mijają nogi ogromnej żyrafy, kró-

lika giganta, alfabetową gąsiennicę 
Zuzę, kolorowego ogromnego lwa i 
huśtające się na huśtawkach pandy. 
Szkoła stworzyła także  „zielony za-
kątek”, który przy okazji pokazuje, 
jak można wykorzystać przestrzeń 
i budować przyjazne środowisku 
miejsce. - Kwietnik wykonaliśmy 
własnoręcznie z palet, a z odrobi-
ną sznurka i supełków wykonaliśmy 
makramowe zawieszki do doniczek. 
Zielony zakątek znajduje się tuż przy 
wymalowanej na ścianie historii 

obrazkowej naszej szkoły i już powo-
li zapełnia się coraz to ciekawszymi  
gatunkami roślin, a w najbliższym 
czasie dojadą do nas ławeczki zaku-
pione przez RR naszej szkoły – mó-
wi dyrektor Małgorzata Burzyńska.
Zmiany w miejskich podstawów-
kach chwali burmistrz Krzysztof 
Paśnik. - Doskonały pomysł, któ-
ry nie tylko „cieszy oko”, ale również 
niesie ze sobą walor edukacyjny i 
wychowawczy – podkreśla.      

  KW

Miejskie podstawówki przeszły prawdziwą metamorfozę. Na szkolnych korytarzach zrobiło się kolorowo i przytulnie. Placówki 
prześcigają się w pomysłach. Bezpieczeństwo, szacunek, akceptacja – takie między innymi hasła pojawiły się w holu Szkoły Podstawowej 
nr 1.  W „Trójce” można odpocząć przy roślinnym kąciku.

W Lubartowie powstanie parking Park&Ride

Remont kolejnego odcinka 
chodnika przy ulicy Hutniczej

To pierwszy krok w stronę budowy funkcjonalnego i nowoczesnego parkingu 
Park&Ride przy cmentarzu przy ul. Szaniawskiego. W pierwszej kolejności 
przygotowana będzie dokumentacja, na którą ogłoszony został przetarg.

Przedmiotem zamówienia jest za-
projektowanie parkingu z drogą 
dojazdową, sieci kanalizacji desz-
czowej (wraz z odcinkiem w ul. 
Szaniawskiego pomiędzy parkin-
giem, a skrzyżowaniem z ul. Mo-
niuszki), oświetlenia, a także pro-
jekt zagospodarowania zieleni w 
obrębie parkingu. 
Park&Ride czyli „parkuj i jedź” to 
parking zlokalizowany w pobliżu 
peryferyjnych przystanków prze-
znaczony dla osób korzystających 
z publicznego transportu zbio-
rowego. Kierowcy pozostawiają 
swoje pojazdy w wyznaczonych 
miejscach i przesiadają się do ko-
munikacji zbiorowej.
Potencjalni wykonawcy inwestycji 

mieli czas na składanie ofert do 20 
lutego. Dokumentacja ma być go-
towa w przyszłym roku.
Inwestycja ruszy w kolejnych la-

tach i będzie finansowana ze 
środków w ramach Lubelskiego 
Obszaru Metropolitarnego.

Katarzyna Wójcik

SP1 SP3

SP1SP3

Lubartowski Ośrodek Kultury 
zaprasza do składania ofert 
na obsługę gastronomiczną podczas 
Dni Lubartowa 27 maja na Placu 
Przed Ratuszem. Tel 602-190-550, 
e-mail: sekretariat@loklubartow.pl

W lecie 2022 roku Miasto Lubar-
tów wyremontowało 230 metro-
wy odcinek chodnika przy ulicy 
Hutniczej. Dalsza część chodnika 
jest własnością gminy Lubartów i 
leży w miejscowości Łucka. Wkrót-
ce i ten 150-metrowy odcinek zo-
stanie wyremontowany. 

Gmina Lubartów właśnie wyło-
niła wykonawcę inwestycji. Naj-
korzystniejszą ofertę złożyło 
Przedsiębiorstwo Handlowo – 
Usługowe Przemysław Kocyła z 
Lubartowa. Chodnik ma powstać 
w ciągu trzech miesięcy od podpi-
sania umowy.                                   KW
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Pierwsza edycja konkursu „Bon Ton Dobre Maniery”
Konkurs Recytatorski pod hasłem 
„BON TON Dobre maniery” 21 lu-
tego zorganizowało Przedszko-
le Miejskie nr 5 w Lubartowie. To 
pierwsza edycja wierszowania z 
„Piąteczką” pod honorowym pa-
tronatem Burmistrza Miasta Lu-
bartów.
- Celem konkursu jest popularyza-
cja literatury dziecięcej i twórczości 
polskich poetów oraz ukazywanie 
właściwych postaw i norm społecz-

nych opartych na prawdzie, dobru, 
szacunku, życzliwości - mówią ini-
cjatorki wydarzenia Małgorzata 
Korneluk oraz Krystyna Jeziorska.
W konkursie wzięły udział dzieci z 
lubartowskich przedszkoli. Wystę-
py oceniało jury w składzie: Artur 

Kuśmierzak, Tomasz Baranowski 
oraz Marek Danielkiewicz.

Głównym sponsorem nagród w 
„Wierszowaniu z Piąteczką” byli: 
Wydawnictwo Znak, Urząd Miasta 

Lubartów oraz Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Adama Mickiewicza 
w Lubartowie.     KW

„Bitwa pod Lubartowem” – projekt LOK„Bitwa pod Lubartowem” – projekt LOK

Przypominamy o projekcie, któ-
ry realizuje Lubartowski Ośrodek 
Kultury. Na wydarzenie pod nazwą 
„Bitwa pod Lubartowem – pierw-
sza potyczka Powstania Stycznio-
wego” placówka otrzymała 38 ty-
sięcy złotych dofinansowania z 
Biura „Niepodległa” w ramach Pro-
gramu Dotacyjnego „Powstanie 
Styczniowe 1863 -1864” oraz Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Głównym punktem 
będzie rekonstrukcja historyczna 
bitwy pod Lubartowem z udzia-
łem kilku grup rekonstrukcyjnych. 
Ze względów technicznych odbę-
dzie się ona w lipcu na łąkach w 
okolicy Wieprza. 
22 lutego odbyła się pierwsza pre-
selekcja oraz zorganizowano wy-
stawę w galerii LOK. Powstanie 
styczniowe miało swoje znaczą-
ce wątki na terenie powiatu lubar-
towskiego. – Realizowany projekt 
przybliży mieszkańcom znaczenie 
bitew i potyczek na Ziemi Lubar-
towskiej. Planujemy wraz z uczest-
nikami wydarzenia uczcić pamięć, 
tych którzy przelali krew za naszą 
wolność – mówi Piotr Opolski ko-
ordynator projektu. - Lubartowski 
Ośrodek Kultury dzięki współpracy z 
kilkoma Grupami Rekonstrukcji Hi-

storycznych oraz Muzeum Ziemi Lu-
bartowskiej, planuje włączyć oby-
wateli we współtworzenie pamięci 

o powstańcach na Ziemi Lubartow-
skiej - dodaje. Projekt rozpoczę-
ła prelekcja  Marcina Kusyka "Bi-

twa pod Lubartowem – pierwsza 
potyczka powstania styczniowe-
go". Tuż po niej w Galerii  otwar-
ta zostanie wystawa poświęcona 
powstaniu styczniowemu na Zie-
mi Lubartowskiej, o której opo-
wiedziała Ewa Sędzimierz – dyrek-
tor Muzeum Ziemi Lubartowskiej. 
Wśród eksponatów znajdą się 
oryginalne fotografie powstań-
ców styczniowych pochodzą-
ce z prywatnych zbiorów. Bitwa 
pod Lubartowem była to jedna z 
pierwszych potyczek Powstania 
Styczniowego. Powstańcy plano-
wali zaatakować rosyjski garnizon 
w Lubartowie oraz stacjonujący w 

niedaleko położonej wsi Skrobów 
oddział artylerii.  Fotorelacje w ko-
lejnym wydaniu.                    SC

O książce Marii Drabik 
na spotkaniu w bibliotece
Nauczycielka języka polskiego 
z ZS nr 2  w Lubartowie Maria 
Biernacka-Drabik jest autorką 
książki „Za żywopłotem”, 
która ukazała się 15 lutego 
i jest dostępna w księgarniach. 
Spotkanie autorskie odbędzie 
się 10 marca w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. 
A. Mickiewicza.
Książka „Za żywopłotem” wydana 
została przez Wydawnictwo Mu-
za. Jak sama podkreśla – kocha 
Lubelszczyznę, która jest także 
obecna na kartach powieści. - Ma-
rzenia, nawet te odległe i niewiary-
godne, jednak się spełniają! Ale nie 
doszłoby do tego, gdybym nie mia-
ła szczęścia do ludzi   – informu-
je autorka na swoim profilu na FB 
Maria Biernacka – Dra-
bik Śladami wyobraźni. 
W swojej debiutanckiej 
książce mistrzowsko łą-
czy kryminał ze wszyst-
kimi elementami ra-
sowego thrillera! „Za 
żywopłotem” czyta 
się w napięciu i z peł-
nym zaangażowaniem. 
Skrupulatna intry-
ga, duchy przeszłości i 
mocny, dający do my-
ślenia finał. 
Prawie każdy skaza-
ny twierdzi, że odbywa 
wyrok za niewinność. A 
jeśli ktoś faktycznie spę-
dza długie lata w wię-
zieniu za czyn, którego 
nie popełnił? Do czego 
się posunie, by schwy-
tać prawdziwego mor-

dercę? Gęsta atmosfera, czyhają-
ce na każdym kroku zagrożenie i 
dramatyczne ujawnienie bolesnej 
prawdy. Życie Miłosza przemienia 
się w koszmar. Wybitny inżynier, 
genialny przedsiębiorca i współ-
właściciel świetnie prosperującej 
firmy trafia za kratki. I to za czyn, 
którego, jak twierdzi, nie popełnił. 
Kiedy po piętnastu latach wycho-
dzi na wolność, ma tylko jeden cel 
– znaleźć prawdziwego mordercę 
swojego przyjaciela i na własną rę-
kę wymierzyć sprawiedliwość.
Kryminał Marii Biernackiej-Drabik 
to nie tylko zapis dochodzenia do 
prawdy, ale też próba pokazania, 
jak wiele jest ofiar, których pod-
czas sądowego procesu nikt nie 
zauważa. 
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Wanda Kmiecik skończyła 
103 lata

Zmiana organizacji ruchu

Kadrowe wzmocnienie MOSiR 

Weź udział w konsultacjach

Trwają konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Miasto Lubartów. 23 lutego 
o godzinie 16.00 w Ratuszu odbędzie się spotkanie otwarte dla interesariuszy 
procesu rewitalizacji.

Jubilatka obchodziła 103 urodzi-
ny. 21 lutego z bukietem kwiatów, 
upominkiem i urodzinowymi ży-
czeniami pojawili się u Pani Wan-
dy burmistrz Krzysztof Paśnik wraz 
z przedstawicielem urzędu.

Wanda Kmiecik urodziła się 1920 
roku we Lwowie. Studiowała w Po-
znaniu na Akademii Handlowej.  
Po wojnie wraz z mężem zamiesz-
kała w Lubartowie.    

(kw)

Do 13 marca trwają konsulta-
cje społeczne projektu uchwały 
w sprawie wyznaczenia obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewi-
talizacji Gminy Miasto Lubartów:

- zbieranie uwag w postaci papie-
rowej lub elektronicznej poprzez 
wypełnienie formularza dostęp-
nego w Urzędzie Miasta Lubartów 
w Biurze Obsługi Mieszkańców 

oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miasta Lubartów: ankieta.del-
tapartner.org.pl/lubartow_formu-
larz_uwag_or_i_oz
- spotkanie otwarte dla interesa-
riuszy procesu rewitalizacji w dniu 
23 lutego 2023 r. o godz. 16 w 
Urzędzie Miasta Lubartów, ul. Ja-
na Pawła II 12, sala nr 10.
- wypełnienie elektronicznego 
formularza ankiety dostępnej na 
stronie internetowej Urzędu Mia-
sta Lubartów https://ankieta.del-
tapartner.org.pl/lubartow_ankie-
ta_gpr oraz w wersji papierowej w 
Biurze Obsługi Mieszkańców.
Szczegółowe informacje znajdu-
ją się w Biuletynie Informacji Pub-
licznej UM Lubartów.

Tytuł Marka „Lubelskie” dla winnicy 
z powiatu lubartowskiego 

Winnica Sienkiewicz, która mie-
ści się w otulinie Kozłowieckiego 
Parku Krajobrazowego niedaleko 
Pałacu Zamoyskich w Kozłówce, 
otrzymała tytuł Marka „Lubelskie”. 
Wywarzane tam wina stanowią 

produkt lokalny powiatu lubar-
towskiego, a miejsce jest chętnie 
odwiedzane przez turystów. Cer-
tyfikat wręczono 11 lutego pod-
czas uroczystej gali organizowanej 
od 2007 roku przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Lubelskie-
go. Winnica została założona w 
2016 roku. Inspiracją do jej utwo-
rzenia stały się rodzinne podróże 
po wielu krajach winiarskich oraz 
nabyte doświadczenia przy wyro-
bie wina. Obecnie w winnicy upra-
wianych jest 8 odmian winoro-
śli.                                               KW

W związku z budową kanału deszczowego w ul. Bema informujemy, że od przyszłego tygodnia wystąpią 
utrudnienia w ruchu pojazdów. Zgodnie z zatwierdzoną tymczasową organizacją ruchu droga dojazdowa do 
ul. Bema będzie drogą bez przejazdu, dodatkowo zakazane będzie parkowanie pojazdów wzdłuż ulicy. Ze-
zwolone będzie natomiast parkowanie w zatoce. Podczas ostatniego etapu prac odcinek ul. Legionów (od ul. 
Cmentarnej do ul. Piękniej) będzie drogą dwukierunkową. 

Przypominamy o przekazywaniu 1,5 % na rzecz 
organizacji pożytku publicznego.

Przekaż 1,5 procent 
podatku na OPP
Każdy sam może wybrać, na co 
konkretnie  przekaże kwotę po-
chodzącą z jego zeznania rocz-
nego. Jak co roku mieszkańcy Lu-
bartowa mogą wesprzeć lokalne 
OPP działające na terenie nasze-
go miasta i przekazać dla nich 1,5 
proc. Liczy się każda złotówka. Ter-
min składania zeznań podatko-
wych upływa 2 maja. Jest nowa 
możliwość  rozliczenia PIT w ser-
wisie e-Urząd Skarbowy, w tym w 
usłudze Twój e-PIT, za pomocą sy-
stemu płatności mobilnej BLIK. 
Lista lubartowskich organizacji 
pożytku publicznego:
KRS. 35057 – STOWARZYSZENIE 
INICJATYW LOKALNYCH „SIL”
KRS. 41377 – LUBARTOWSKIE TO-
WARZYSTWO MUZYCZNE

KRS. 192306 – MIEJSKIE KOŁO TU-
RYSTYKI ROWEROWEJ „RELAKS”
KRS. 207554 – FUNDACJA RAZEM-
-PRO PUBLICO BONO
KRS. 229422 – LUBARTOWSKIE 
STOW. HOSPICJUM ŚW. ANNY
KRS. 235289 – STOW. POMOCY 
DZIECIOM „NIECH SIĘ SERCE OBU-
DZI” IM. JANA PAWŁA II
KRS. 300023 – ALWERNIA-FRAN-
CISZKAŃSKIE DZIEŁO PROMOCJI 
MŁODZIEŻY I RODZINY
KRS. 340068 – CENTRUM POMOCY 
„OTOCZMY TROSKĄ ŻYCIE” IM. KA-
ROLA WOJTYŁY
KRS. 445413 – FUNDACJA „STELLA” 
IM. AGATY ORŁOWSKIEJ
KRS. 508189 – KLUB SPORTOWY 
„ORLIK” LUBARTÓW.

Artur Kuśmierzak, były naczelnik 
Wydziału Promocji, Kultury, Spor-
tu i Komunikacji Społecznej został 
specjalistą do spraw organizacji 
imprez sportowych i rekreacyj-
nych w lubartowskim MOSiR. To 
duże wzmocnienie kadrowe dla 
jednostki. 
Na najbliższej sesji Rady Miasta 
Lubartów Artur Kuśmierzak zło-
ży ślubowanie i po raz pierw-
szy wystąpi w roli radnego klubu 
Wspólny Lubartów. Z tego po-
wodu musiał zrezygnować z pra-
cy w Urzędzie Miasta, w którym 
jako naczelnik wprowadził wiele 
nowatorskich rozwiązań. - Przyję-
cie mandatu to nie tylko zaszczyt i 
obowiązek, ale przede wszystkim 
szansa na wprowadzenie pozytyw-
nych zmian i dostarczenie korzy-

ści dla mieszkańców naszego mia-
sta – mówi Artur Kuśmierzak. Jak 
widzi swoją pracę w MOSiR? - Je-
śli chodzi o moją pracę, to miałem 
kilka możliwości, łącznie z tą, którą 
otrzymałem od burmistrza. W tym 
konkretnym przypadku chodziło o 
wykorzystanie mojej wiedzy i do-
tychczasowego doświadczenia w 
pracy w samorządzie. Zdecydowa-
łem, że podejmę to wyzwanie. Mam 
nadzieję, że z korzyścią dla obu 
stron – mówi. 
Aneta Symbor, dyrektor Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji nie 
kryje zadowolenia z decyzji Ku-
śmierzaka. – To będzie bardzo duże 
wsparcie dla ośrodka. Pan Artur Ku-
śmierzak kierował wydziałem pro-
mocji w mieście, ma ogromne do-
świadczenie w zakresie organizacji 

imprez i eventów, a także admini-
stracji oraz pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych i pisaniu projektów. 
Od dłuższego czasu poszukiwałam 
osoby na to stanowisko. Kiedy tylko 
pojawiła się taka możliwość, ucie-
szyłam się, że pan Artur dołączy do 
naszego zespołu – mówi.

Red.
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Fotograficzne spotkanie w bibliotece

Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych 

Lubartów w międzymiastowym 
projekcie turystycznym

BIEG TROPEM WILCZYM W LUBARTOWIE

Każdego roku w dniu 1 marca  
czcimy pamięć Żołnierzy Wyklę-
tych. Data wybrana nieprzypadko-
wo: tego dnia w 1951 r. w więzie-
niu na warszawskim Mokotowie, 
po pokazowym procesie, zosta-
li rozstrzelani przywódcy IV Zarzą-
du Zrzeszenia „Wolność i Niezawi-
słość”. Ich ciała komuniści zakopali 
w nieznanym miejscu. 
Temat Żołnierzy Wyklętych stał się 
szerzej znany dopiero na począt-
ku lat 90-tych XX wieku, dzięki wy-
stawie „Żołnierze Wyklęci – antyko-
munistyczne podziemie zbrojne 
po 1944 r.”, przygotowanej w 1993 
r. na Uniwersytecie Warszawskim. 
Termin „Żołnierze Wyklęci”  (Nie-
złomni lub czasem Wyklęci-Nie-
złomni) obejmuje ludzi walczą-
cych o wolność Ojczyzny najpierw 
z wojennymi okupantami, a potem 
z narzuconym Polsce totalitarnym 
reżimem (tzw.  druga konspira-
cja). Byli oni „wyklęci” przez komu-
nistów, wymazani przez nich z na-
rodowego panteonu, a ich historia 
była zakłamywana.
W 2001 roku Sejm RP podjął 
uchwałę, w której oddał hołd po-
ległym i pomordowanym oraz 
wszystkim więzionym i prześla-
dowanym żołnierzom zbrojnego 
podziemia antykomunistycznego. 
„Narodowy Dzień Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych” ma być wyrazem 
hołdu dla żołnierzy drugiej kon-
spiracji za świadectwo męstwa, 
niezłomnej postawy patriotycz-

nej i przywiązania do tradycji nie-
podległościowych, za krew przela-
ną w obronie ojczyzny” – napisał w 
lutym 2010 r. prezydent Lech Ka-
czyński, który podjął inicjatywę 
ustawodawczą w zakresie uchwa-
lenia tego święta. Ta idea, podtrzy-
mana przez kolejnego prezydenta 
Bronisława Komorowskiego, zosta-
ła zrealizowana ustawą z 3 lutego 
2011 r. 
Lubelszczyzna i Ziemia Lubartow-
ska jest jednym z tych terenów, 
gdzie jeszcze długo po zakończe-
niu wojny prowadzono walkę o 
niepodległość. Wielu żołnierzy AK 
pozostało bowiem w konspiracji i 
już jesienią 1944 r. podjęli walkę z 
nowym porządkiem. Aresztowani, 
poddawani brutalnym przesłucha-
niom, mordowani w katowniach 
UB. trwali w oporze… Symbolicz-
nym zakończeniem tych zmagań 
jest śmierć Józefa Franczaka ps. 
„Laluś”, który poległ 21 X 1963 r.
Wśród wielu mogił na lubartow-
skim cmentarzu znajdują się rów-
nież te, w których spoczęli uczest-
nicy walk w okresie okupacji 
niemieckiej, akcji Burza, aresztowa-
ni i deportowani w głąb ZSRR oraz 
partyzanci walczący w konspiracji 
poakowskiej po 1945 r. Wymieńmy 
niektórych z nich:
1. ROMAN JEZIOR „Jung”, „Okoń”, 
rocznik 1907, Lubartów
2. ZDZISŁAW BROŃSKI „Uskok”, 
rocznik 1912
3. KAZIMIERZ KUĆMIŃSKI „Jerzy”, 

rocznik 1914
4. BOLESŁAW MUCHARSKI „Kłak”, 
„Lekarz”, rocznik 1916, nauczyciel, 
harcerz, Lubartów
5. JOZEF JURAŁOMSKI, „Jur”, rocz-
nik 1906
6. ADAM MOŹDZIŃSKI „ Świerk”, 
„Kord”,  „Chodnik”, rocznik 1900, Lu-
bartów
7. ANIELA MIDUCH „Kama”, rocznik 
1900, Lubartów
W kwaterze XII lubartowskie-
go cmentarza znajduje się mogi-
ła, upamiętniająca żołnierzy AK z 
oddziału Uskoka zamordowanych 
przez UB:
Czesława Śledzińskiego l. 21,
Bronisława Zająca l. 18,
Stanisława Idzikowskiego, l. 18,
Józefa Szymanka l. 32,
Franciszka Kulpę l. 26,
Stanisława Staropiętkę l. 29. 
To nieliczni, o których wiemy, wie-
lu innych w tamtym mrocznym 
czasie poległych, zamordowanych 
skrytobójczo, zakatowanych w 
śledztwach i straconych, spoczy-
wa w nieustalonych często do dziś 
miejscach. Winniśmy im pamięć 
po wsze czasy. Po to jest ten dzień 
ustanowiony!
Wzorem lat ubiegłych w dniu 1 
marca o godzinie 12.00  –  Lubar-
towskie Towarzystwo Regionalne 
uczci  pamięć Żołnierzy Niezłom-
nych spoczywających na cmen-
tarzu parafialnym. Zainteresowa-
nych zapraszamy do udziału w tej 
uroczystości!     (opr. Ewa Sędzimierz, LTR)

W pierwszą niedzielę marca w Lu-
bartowie odbędzie się bieg „Tro-
pem Wilczym – Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych”. Jest to ogól-
nopolski projekt realizowany we 
współpracy z Fundacją Wolność i 
Demokracja. Lokalnym organiza-
torem jest Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Lubartowie. Wy-
darzenie będzie miało miejsce w 
niedzielę 5 marca. Patronat nad tą 
patriotyczno-sportową imprezą 
sprawują: Marszałek Wojewódz-
twa Lubelskiego Jarosław Sta-
wiarski oraz Burmistrz Miasta Lu-
bartów Krzysztof Paśnik.
Tradycyjnie już odbędą się dwa 
biegi:
- Bieg Honorowy na dystansie 

1963 m;
- Bieg Główny - dystans 5 km.
W niedzielę 5 marca w XI edycji 
„Tropem Wilczym – Bieg Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych” weźmie 
udział około 70 tysięcy biegaczy 
w ponad 300 miejscowościach 
Polski i świata. W tym gronie znaj-
duje się Lubartów. Tym samym 
bieg, którego celem jest upamięt-
nienie ostatnich obrońców wol-
ności, walczących na ziemiach 
polskich jeszcze po zakończeniu 
II wojny światowej, jest najwięk-
szym biegiem pamięci w Polsce. 
Jest też największą imprezą maso-
wą towarzyszącą obchodom „Na-
rodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych”. Symboliczny dystans 

biegu we wszystkich miastach 
wynosi 1963 metry. Liczba ta 
jest nawiązaniem do daty śmier-
ci ostatniego, poległego w wal-
ce Żołnierza Wyklętego – Józefa 
Franczaka „Lalka”, który został za-
mordowany w 1963 roku. W nie-
których miastach odbędą się tak-
że biegi na dłuższych dystansach. 
Każdy z uczestników biegu otrzy-
ma koszulkę z wizerunkiem jed-
nego z Żołnierzy Wyklętych oraz 
medal pamiątkowy. W każdym 
mieście organizatorzy przygoto-
wali dodatkowe atrakcje.

Zapisy na bieg „Tropem Wilczym – 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych” 
w Lubartowie:

Bieg Honorowy https://www.e-
-gepard.eu/pl/show-race/2575
Bieg Główny https://www.e-ge-
pard.eu/pl/show-race/2574 

Szczegóły, w tym regulamin na 
stronie internetowej i Faceeboku 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Lubartowie.            ig

Miło nam poinformować że z 
dniem 17 lutego Lubartów dołą-
czył do ogólnopolskiego progra-
mu turystycznego „Tu byłem… ” 
Jest to propozycja dla szerokie-
go grona turystów zwiedzających 
Polskę  i zbierających pamiątko-
we magnesy turysty. Specjalnie 
utworzona strona www.magne-
sturysty.pl pozwala zaplanować 
zwiedzanie wybranego obszaru 

kraju i odwiedzanie uczestniczą-
cych w projekcie miast, które ofe-
rują pamiątkowe magnesy.
W naszym mieście takim miej-
scem, gdzie można zapoznać się 
z historią, tradycjami i zabytkami 
Lubartowa a także uzupełnić ko-
lekcję turystycznych magnesów  
jest Muzeum Ziemi Lubartowskiej, 
ul. Kościuszki 28. Zapraszamy!

ES

To była nie lada gratka dla miłośni-
ków fotografii przyrodniczej z Lu-
bartowa i okolic. 16 lutego Miej-
ską Bibliotekę Publiczną odwiedził 
znany fotografik Marek Waśkiel. W 
spotkaniu uczestniczyli między 
innymi członkowie Lubartowskiej 
Grupy Fotograficznej, która nie-
dawno powstała przy bibliotece. 
Marek Waśkiel jest fotografikiem, 
podróżnikiem oraz nauczycie-
lem fotografii. Fotografuje przede 
wszystkim na Podlasiu, ale też na 
Roztoczu i w Bieszczadach. Uwiel-
bia wędrówki wśród lasów i pól.  

Jest też youtuberem znanym 
wśród miłośników fotografowa-
nia krajobrazu. Na swoim kanale ( 
https://www.youtube.com/@Ma-

rekWaskiel) opowiada o technice 
fotografowania oraz inspiruje do 
wędrówek z aparatem.                                                 

(kw)

Wystawa „Lubartów 
w 480 odsłonach”

Muzeum Ziemi Lubartowskiej i Lu-
bartowskie Towarzystwo Regio-
nalne z okazji przypadającej w 
tym roku  480 rocznicy założenia 
miasta Lubartowa przygotowują 
wystawę fotograficzną pt.: „Lubar-
tów w 480 odsłonach”.  
Wystawa ma pokazywać Lubar-
tów oczami jego mieszkańców - 
najważniejsze zabytki, najstarsze 
uliczki, ciekawe miejsca, interesu-
jące szczegóły architektoniczne, 
zielone tereny miasta oraz miesz-
kańców w ich codziennym życiu.

 W związku z powyższym zapra-
szamy  pasjonatów fotografii – 
amatorów i profesjonalistów – do  
udziału we wspólnym przedsię-
wzięciu. Stwórzmy  panoramę Lu-

bartowa! Pokażmy różne oblicza i 
odsłony naszego Miasta! Autorom 
fotografii nie stawiamy żadnych 
ograniczeń – zdjęcia mogą być 
nowe lub mieć kilkadziesiąt lat. 
Ciekawe, niebanalne, zaskakują-
ce ujęcia  Lubartowa znajdą swo-
je miejsce na muzealnej ekspozy-
cji. Wszystkich zainteresowanych 
udziałem w tym przedsięwzię-
ciu prosimy o kontakt z Muzeum 
(tel. 81 855 28 08, email: poczta@
muzeum.umlubartow.pl. Wyeks-
ponowane w muzeum fotogra-
fie posłużą do stworzenia pamiąt-
kowego  lubartowskiego albumu, 
który planujemy wydać w najbliż-
szej przyszłości. Zapraszamy do 
wspólnego stworzenia panoramy 
480 - lecia  Lubartowa!          ESZ
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Szachowa Liga Młodych Mistrzów Szachowa Liga Młodych Mistrzów 
Instal - Serwis Lubartów 2023Instal - Serwis Lubartów 2023

Baśniowy konkurs Baśniowy konkurs 
plastyczny w LOKplastyczny w LOK

Lubartowski Ośrodek Kultury or-
ganizuje Szachową Ligę Młodych 
Mistrzów Instal - Serwis Lubartów 
2023. Ostatni turniej miał miejsce 
9 lutego. Kolejny będzie 9 mar-
ca. Prawo startu w cyklu rozgry-
wek posiada osoba umiejąca grać 
w szachy i urodzona w latach 2010 
– 2017.
 Liga Młodych Mistrzów składa się z 
10 niezależnych turniejów. Do roz-
grywek można dołączyć w dowol-
nym turnieju cyklu Ligi Młodych 
Mistrzów. By być sklasyfikowanym, 
wystarczy wziąć udział w jednym 
turnieju. A są one rozgrywane naj-
częściej w drugi czwartek każde-
go miesiąca z wyłączeniem waka-
cji. Start każdego o godzinie 17:00 
w Lubartowskim Ośrodku Kultu-
ry. Zapisy w dniu zawodów bezpo-
średnio przed turniejem w godz. 

16:30 – 16:50 lub przez chessarbi-
ter.com
Harmonogram kolejnych turnie-
jów:
– 13 kwietnia (czwartek)
– 11 maja (czwartek)
– 15 czerwca (czwartek)
– 14 września(czwartek)

– 12 października (czwartek)
– 9 listopada (czwartek)
– 7 grudnia – finał (czwartek)

Dystans każdego turnieju: 7 rund; 
system rozgrywek: szwajcarski; 
Tempo: 10 min + 5 sekund bonusu 
za ruch/na partię. W turniejach nie 
pobiera się wpisowego. Liga Mło-
dych Mistrzów jest klasyfikowa-
na w czterech kategoriach wieko-
wych bez podziału na płeć: do lat 7, 
do lat 9, do lat 11 oraz do lat 13. W 
rozgrywkach obowiązują przepi-
sy Polskiego Związku Szachowego 
i walka w duchu Fair Play. Wyniki 
oraz tabele na www.szachy.loklu-
bartow.pl w zakładce Liga Młodych 
Mistrzów oraz na profilu www.fa-
cebook.com/SzachyLuksLubartow. 
Kontakt do sędziego i koordyna-
tora Ligi Młodych Mistrzów: Piotr 
Opolski 794 492 436.

Do 28 lutego Lubartowski Ośro-
dek Kultury czeka na prace 
w konkursie plastycznym pn. 
„Baśnie i Legendy” . 
Placówka zaprasza wszystkie dzie-
ci oraz młodzież z powiatu lubar-
towskiego do uwolnienia wy-
obraźni i przygotowania pracy 
nawiązującej do ulubionych po-
staci z baśni, bajek oraz legend. 
Prace można dostarczać do LOK 
do 28 lutego.
 

Rozstrzygnięcie konkursu będzie 
6 marca. Prace oceniane będą w 
dwóch kategoriach: prace płaskie 
– rysunek, szkic, pastele, farby, wy-
klejanka, kolaż;  formy przestrzen-
ne oraz w trzech kategoriach wie-
kowych:
przedszkola, klasy I – III SP, klasy IV 
- VIII SP.
Regulamin oraz więcej informacji  
na stronie internetowej www.lo-
klubartow.pl

Urodziny z kinem Lewart
Lubartowski Ośrodek Kultury za-
prasza do korzystania z Urodzin 
z Kinem Lewart. W ramach kilku 
godzin bajecznej zabawy placów-
ka oferuje: seans filmowy w Kinie 
z repertuaru dostępnego w da-

nym dniu, salkę urodzinową, ani-
matora, upominek dla solenizan-
ta. Więcej informacji, regulamin 
oraz kwestionariusz rezerwacji 
dostępne na www.loklubartow.
pl/urodziny-z-kinem/                         

ASTERIKS I OBELIKS ASTERIKS I OBELIKS 
IMPERIUM SMOKA IMPERIUM SMOKA 
––  PREMIERAPREMIERA
film: familijny, kom.,  przyg.; czas: 
111 min; od lat: 10+; dubbing
23 lutego godz.: 16:00
21 lutego  – kino nieczynne

MAGIC MIKE OSTATNI TANIECMAGIC MIKE OSTATNI TANIEC
––  PREMIERAPREMIERA
film: dramat, komedia; czas: 112 
min; od lat: 13+; napisy
19 lutego  – kino nieczynne
20-23 lutego godz.: 18:00
21 lutego  – kino nieczynne

HEAVEN IN HELLHEAVEN IN HELL
––  PREMIERAPREMIERA
film: romans; czas: 119 min; od lat: 
15+; polski
20-23 lutego godz.: 20:00
21 lutego  – kino nieczynne

YUKU I MAGICZNY KWIAT YUKU I MAGICZNY KWIAT 
film: familijny, animacja; 
czas: 65 min; od lat: 5+; dubbing
24-27 lutego godz.: 16:00
28 lutego  – kino nieczynne
1-2 marca godz.: 16:00

ANTMAN I OSA ANTMAN I OSA 
- - PREMIERAPREMIERA
film: akcja, sci-fi; czas: 125 min;  od 
lat: 13+; dubbing
24-27 lutego godz.: 
17:30 - dubbing
20:00 - napisy
28 lutego  – kino nieczynne
1-2 marca godz.: 
17:30 - dubbing
20:00 - napisy

SZCZĘŚCIE MIKOŁAJASZCZĘŚCIE MIKOŁAJA
 -  - PREMIERAPREMIERA
film: animacja; czas: 86 min; od 
lat: b.o.; dubbing
3-6 marca godz.: 15:30
7 marca  – kino nieczynne

AKTUALNY REPETUAR KINA:AKTUALNY REPETUAR KINA:

WIELORYB –WIELORYB –  PREMIERAPREMIERA
film: dramat; czas: 118 min; 
od lat: 15+; napisy
3-9 marca godz.: 20:00
7 marca  – kino nieczynne

JEZIORO SŁONE JEZIORO SŁONE 
 – –  PRZEDPREMIERAPRZEDPREMIERA
film: dramat, komedia; 
czas: 107min; od lat: 15+; polski
8 marca godz.: 18:00
7 marca  – kino nieczynne



LUBARTOWIAK  NR 4 [895] •  23 lutego 2023 7AKTUALNOŚCI

Seans filmowy Seans filmowy 
na Dzień Kobietna Dzień Kobiet

Wystawa „Narracje” w PMDKWystawa „Narracje” w PMDK
Wernisaż wystawy pt. „Narracje”, 
który zgromadził liczną publicz-
ność, rozpoczęła powitaniem i 
przedstawieniem  artysty dyrek-
tor PMDK Jolanta Tomasiewicz. 
Przywołała jego związki z placów-
ką - zanim Piotr Kopeć trafił na 
studia artystyczne, rozwijał swój 
talent pod kierunkiem Dariusza 
Dessauera w Młodzieżowym Do-
mu Kultury w Lubartowie.  Krót-
ki komentarz do wystawy wygło-
siła późniejsza wychowanka pana 
Dessauera -Izabella Dybała, histo-
ryk sztuki i nauczycielka PMDK. 
Podkreśliła unikatowość zestawu 
prac tworzących wystawę: wyjąt-
kowe projekty scenografii i kostiu-
mów m.in. do opery Jacques’a Of-
fenbacha “Opowieści Hoffmanna”,  
pozwalają widzom zajrzeć za kuli-
sy pracy scenografa, z kolei w ma-
larstwie abstrakcyjnym Piotr Ko-
peć za pomocą ostrego, mocnego 
duktu pędzla i wyrazistych kolo-
rów przejawia swoje wnętrze, a w 
syntetyzującym malarstwie pejza-
żowym wraca do krajobrazów z 

rodzinnych, lubartowskich stron.
Autor wystawy opowiedział o idei 
wystawy “Narracje”.  Podzielił się 
także  refleksją związaną z jej ot-
warciem: - Wernisaż jest momen-
tem, antraktem, przerwą, kiedy 
możemy się nie tylko spotkać, ale 
też zastanowić: w którym momen-
cie życia my jesteśmy i co możemy 
jeszcze zrobić, jak ocenić samego 
siebie subiektywnie, ale jednocześ-
nie pamiętać o tym, że w pewnym 
momencie my też będziemy za jakiś 

czas oceniani obiektywnie – mówił 
Piotr Kopeć.
Po oficjalnym otwarciu wystawy 
licznie zgromadzeni widzowie zo-
stali zaproszeni do zwiedzania 
ekspozycji przygotowanej przez 
artystę - Piotra Kopcia i kurator 
wystawy - Katarzynę Grabowską-
-Pytkę. Wystawa będzie czynna  
do 10 marca w PMDK w Lubarto-
wie od poniedziałku do piątku w 
godzinach. 7.30 - 21.00 ). Wstęp 
wolny.                                        PMDK

Wystawa Piotra Kopcia, malarza i scenografa, absolwenta PMDK, lubartowianina została otwarta 7 lutego w Galerii PMDK w Lubartowie. 
Obejmuje prace malarskie, rysunkowe, kolaże i projekty scenograficzne tworzone przez artystę od czasu studiów w Lublinie i  na 
krakowskiej ASP do chwili obecnej. Jak na retrospektywę przystało - wystawa złożona z ponad 70 prac, stanowi imponującą ekspozycję.

Lubartowski Ośrodek Kultury 
oraz Kino „Lewart” zapraszają 
na seans filmowy z okazji Dnia 
Kobiet. 
8 marca o godzinie 20.00 zosta-
nie wyświetlony film „Jezioro Sło-
ne” w przedpremierowej projek-
cji specjalnie na tą okazję. Bilet dla 
kobiet w cenie 12 złotych. Zapla-
nowano niespodziankę. Będzie 
można też skorzystać z fotobudki. 
„Jezioro Słone” to kolejny w do-
robku Kasi Rosłaniec film, któ-
ry porusza tematy zamiatane 
przez innych pod dywan. Reżyser-
ka i scenarzystka tym razem po-
stanowiła na pierwszym planie 
umieścić osoby po sześćdziesiąt-
ce, przedstawić ich wątpliwości i 
dylematy, opowiedzieć o ich mi-
łosnym i erotycznym życiu, a tak-
że pokazać, że namiętność nie ma 
wieku.
Na bohaterów „Jeziora Słonego” 
wybrano ludzi po sześćdziesiątce, 
bo dla nich waga zdrady jest więk-
sza. Mają więcej do stracenia, ale 
mniej czasu, żeby coś dla siebie 
zyskać. Wspaniałe jest jednak, jak 

zmienia się postrzeganie wieku. Z 
jednej strony – starsi ludzie w koń-
cu przestali być niewidzialni. A z 
drugiej – przestajemy się okłamy-
wać, że wieku nie ma. Główna bo-
haterka tej historii – Helena (Kata-
rzyna Butowtt) miała w życiu tylko 
jednego kochanka, swojego męża 
(Krzysztof Stelmaszyk). Zapewniał 
on jej erotyczne spełnienie, finan-
sowe bezpieczeństwo. Mają troje 
dorosłych dzieci. Kiedy na jaw wy-
chodzi, że mężczyzna ją oszuku-
je, a na horyzoncie pojawia się ka-
riera w modelingu, Helena po raz 
pierwszy w życiu przejmuje kon-
trolę nad swoim życiem. Wszyst-
ko, co się dzieje, jest dla niej nowe, 
nieznane i ekscytujące. Chce go 
zdradzić? Chce się wyrwać spod 
jego dominacji? A może pragnie 
posmakować innego mężczyzny, 
tak jak inni chcą spróbować nar-
kotyków? Najważniejsze dla niej 
jest pozostanie wierną samej so-
bie.
Żyjemy w czasach wielkiego wsty-
du, który przykrywamy bezwstyd-
nością seksualną.                      Red

„Rano przy łóżku zawsze mam kartkę i ołówek”

Tomik poezji „Melodia życia” to artystyczny debiut lubartowianki Ewy Miduch. Polonistka, 
logopedka, wokalistka oraz kompozytorka o swojej twórczości opowiadała 13 lutego w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Adama Mickiewicza.

Spotkanie z Ewą Miduch w formie 
wywiadu poprowadził przyjaciel 
autorki Tomasz Prażmo. Rozmowę 
przeplatały fragmenty jej poezji w 
wykonaniu dzieci i młodzieży.
- Pierwsze próby pisarskie były oka-
zjonalne. Chciałam pisać na stu-
diach, ale mi nie wychodziło. Tak 
naprawdę zaczęłam pisać, kiedy zo-
stałam mamą – wspominała pod-
czas wieczoru autorskiego Ewa 
Miduch.
Najpierw było pisanie do szuflady. 
Potrzeba i chęć pokazania poezji 
dojrzewała stopniowo. – Do wy-
dania tomiku zachęciła mnie moja 
koleżanka z lat studenckich – Ane-
ta Majewska, która powiedziała – 
masz trochę tych wierszy, to je wy-
daj. Ale jak? – zapytałam. Okazało 
się to całkiem proste. Wskazała mi 
odpowiednie miejsca, osoby, prze-
konała, że jest to do zrobienia – 
opowiadała autorka. – Osoby, któ-
re były pierwszymi recenzentami 
moich wierszy, mówiły, że to trzeba 
pokazać i poszłam za ich głosem – 
dodała.
Pisanie jest dla autorki autotera-
pią, a także rozmową z samą sobą 
na różne tematy i terapią sztuką. 
– Tworzenie jest dla mnie przeciw-
stawieniem niszczenia. Niszcze-
nia, które spowodowała pande-
mia, wojna. Pisanie to też dla mnie 
– opowiadając słowami jednego z 
moich wierszy – próba zachowania 
esencji życia oraz ocalenia śladów 
na piasku, które za chwilę zabierze 
fala przypływu. Nasze życie jest bar-
dzo kruche i szybko przemija, więc 
ten tomik pozwolił mi zatrzymać 
tak jakby w kadrze pewne sprawy i 

osoby – mówiła.
W tomiku znalazły się wiersze bę-
dące wspomnieniem dzieciństwa, 
utwory napisane specjalnie dla sy-
nów autorki czy piosenki. Sam ty-
tuł tomiku „Melodia życia” jest nie 
przypadkowy.
 - Muzyka splata myśli, układa je w 
wielogłosy, partytury, życie jest me-
lodią dla mnie. Muzyka była ze mną 
zawsze. Pamiętam, że przedszko-
lu nie bałam się śpiewać do mikro-
fonu, potem jak już byłam starsza, 
bardzo wstydziłam się śpiewać. Pa-
miętam, że w 5 klasie grałam na gi-
tarze, a w liceum na pianinie, potem 
było wiele lat grania przy parafii w 
scholi. Do dziś śpiewam w chórze 
Bazyliki św. Anny – mówiła Ewa Mi-
duch.
W jednym z utworów padają ła-
cińskie nazwy ziół, 
autorka podaje ich 
cenne właściwości. 
– Jestem zachwyco-
na naturą, przyro-
dą, ziemią. Tak so-
bie pomyślałam, 
że człowiek dostał 
wszystko, aby się le-

czyć. Oprócz ziół są też inne lekar-
stwa takie jak wdzięczność, pokora, 
przebaczenie. To są wszystkie leki 
dane przez stwórcę – wspominała  
podczas spotkania.
Autorka do pisania swoich teks-
tów intuicyjnie sięgała po ołówek.
- Wydaje mi się, że jest to natural-
ny materiał, to narzędzie, które słu-
ży nie tylko do pisania, można nim 
rysować, łączy różne dziedziny sztu-
ki. Mam taki zwyczaj, że rano przy 
łóżku mam kartkę i ołówek, bo czę-
sto budzę się z wierszem – wyznaje. 
Tomik został zilustrowany rysun-
kami lubartowskiej malarki Urszuli 
Czakon, a posłowie napisała Aneta 
Majewska. Można go wypożyczyć 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
im. Adama Mickiewicza w Lubar-
towie.                            Katarzyna Wójcik
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Konferencja dla młodzieży dotycząca 
Powstania Styczniowego 

Krwiodawstwo w Dzień Zakochanych

Niesamowita 
słowiańszczyzna

Dyskoteka Walentynkowa 
w II LO

We wtorek, 7 lutego w ramach ob-
chodów 160 rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego, w Lu-
belskim Urzędzie Wojewódzkim w 
Lublinie odbyła się konferencja dla 
młodzieży.
Udział wzięli w tej wyjątkowej lek-
cji historii, uczniowie ze szkół po-
nadpodstawowych wojewódz-
twa lubelskiego, w tym gronie 
reprezentacja Zespołu Szkół nr 2 
w Lubartowie pod opieką Małgo-
rzaty Sabat. W konferencji uczest-
niczyli przedstawiciele samorzą-
du, oświaty oraz Instytutu Pamięci 
Narodowej.  Gości powitał wicewi-
cewojewoda lubelski Robert Gmi-
truczuk.
W pierwszej części spotkania za-
prezentowane zostały wykłady 
poświęcone Powstaniu Stycznio-
wemu oraz odbyła się debata ucz-
niów z lubelskich liceów. 
W drugiej części przeprowadzo-
ny został quiz o Powstaniu Stycz-
niowym, w którym uczestniczyły 
34 drużyny. Uczniowie z „Chopi-
na”: Karol Dziedzic, Piotr Bocian i 

Kacper Iwanek z klasy III p zdoby-
li I miejsce. 
Podczas konferencji została zapre-
zentowana moneta kolekcjoner-
ska wyemitowana przez Narodo-
wy Bank Polski na „160. rocznicę 
Powstania Styczniowego". Wybi-
ty z tej okazji numizmat trafił do 
3 szkół - zwycięzców quizu. Jed-
ną z monet otrzymała szkoła z Lu-
bartowa.

Konferencję wzbogacił występ 
chóru „Copernicus” z IX LO w Lub-
linie. Uczestnicy konferencji mogli 
obejrzeć wystawę przygotowaną 
przez Muzeum Narodowe w Lub-
linie pt. „Bohaterowie Powstania 
Styczniowego”, a  także ekspozy-
cję strojów powstańców, przygo-
towaną przez rekonstruktorów z 
Towarzystwa Edukacji Patriotycz-
nej im. gen. Karola Ziemskiego.ZS2

W czwartek 16 lutego w II LO od-
była się Dyskoteka Walentynkowa 
zorganizowana przez Samorząd 
Uczniowski oraz jego opiekunów. 
Uczniowie naszej szkoły z róż-
nych klas przyszli i bawili się przy 
dźwiękach najróżniejszej muzyki 
puszczanej przez DJ Hudy. Nie za-
brakło takich tańców jak "Makare-
na", "Belgijka" czy "Kaczuszki". By-
ła to idealna okazja do aktywnego 
spędzenia czasu, odstresowania 

się, zintegrowania, jak i do pozna-
nia nowych osób. Parkiet przez ca-
ły czas był oblegany, a zabawa by-
ła świetna! Na dodatek wszyscy ci, 
którzy przyszli, na następny dzień 
nie byli pytani. Nie możemy do-
czekać się kolejnej takiej dyskote-
ki. Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do zorganizowania 
tego wydarzenia. Bez Waszej po-
mocy nie dalibyśmy rady.

IILO

14 lutego w bursie szkolnej przy 
Regionalnym Centrum Edukacji 
Zawodowej chętni uczniowie, ka-
dra pedagogiczna i mieszkańcy 
Lubartowa oddawali krew w Wa-
lentynkowej Akcji Poboru Krwi. 
Akcja odbyła się pod Honoro-
wym Patronatem Starosty Lubar-
towskiego. Podczas wyjątkowego 
Dnia Zakochanych organizowane-
go w RCEZ pełnoletni chętni mie-
li możliwość zarejestrowania się w 
bazie dawców szpiku kostnego.

Kto może oddać krew:
Każda pełnoletnia osoba do 65 
lat ciesząca się dobrym zdrowiem 
oraz:
• waży co najmniej 50 kilogra-
mów,

• u której w ciągu ostatnich 6 
miesięcy nie wykonano akupunk-
tury, tatuażu, przekłucia uszu lub 
innych części ciała,
• która w ciągu ostatnich 6 mie-
sięcy nie miały wykonanych żad-
nych zabiegów operacyjnych, 
endoskopowych i innych diagno-
stycznych badań (np. gastrosko-
pii, panendoskopii, artroskopii, la-
paroskopii),
• która w ciągu ostatnich 6 mie-
sięcy nie była leczona krwią i pre-
paratami krwiopochodnymi.
W dniu oddania krwi należy być 
wyspanym i wypoczętym oraz 
zdrowym, czyli:
• nie mieć objawów przeziębie-
nia,
• nie brać aktualnie żadnych 

leków (nie dotyczy to większo-
ści suplementów diety czyli np. 
popularnych preparatów wita-
minowych czy środków anty-
koncepcyjnych, należy jednak 
poinformować o tym lekarza kwa-
lifikującego). Przed przyjściem do 
centrum krwiodawstwa powinno 
się zjeść lekki posiłek. W ciągu 24 
godzin przed pobraniem wypić 
ok. 2 l płynów. Należy pamiętać 
o  zabraniu ze sobą dokumentu 
tożsamości ze zdjęciem, najlepiej 
dowodu osobistego. Przed odda-
niem krwi należy także ograniczyć 
palenie papierosów i nie pić alko-
holu, także w dniu poprzedzają-
cym oddanie krwi. 

Materiał: 

Powiat Lubartowski

W dniach 10 – 11 lutego ucznio-
wie ZS nr 2 w Lubartowie biorący 
udział w projekcie Zwolnieni z te-
orii, pod czujnym okiem nauczy-
cielek Karoliny Oleksiejuk i Edyty 
Lewtak, zorganizowali tematycz-
ny maraton filmowy. Tematem 
przewodnim była kultura Słowian. 
Spotkanie rozpoczęło się od wy-
kładu Natalii Matyjaszczyk z kla-
sy IIIB, która przybliżyła wszyst-
kim życie codzienne oraz tradycje 
naszych przodków. Po wykładzie 
odbył się szybki konkurs wie-
dzy, bazujący na informacjach 
zamieszczonych w wykładzie. 
Następnie uczniowie obejrzeli 
pierwszy film - "Midsommar", któ-

ry jednak zawiódł nasze oczeki-
wania, czego dowiedzieliśmy się 
podczas dyskusji, która odbyła się 
po filmie. Następny film poprze-
dziła godzina czasu wolnego. W 
tym czasie obecni uczniowie mo-
gli poczęstować się tradycyjnymi 
przekąskami i pograć w gry plan-
szowe. Przez resztę wieczoru obej-
rzeliśmy kolejno „Czarownicę. Baj-
kę Ludową z Nowej Anglii” oraz 
„Małgosię i Jasia”. 
- Dziękujemy wszystkim obecnym 
za przybycie i mile spędzony czas. 
Liczymy, że spotkamy się już wkrót-
ce na następnym maratonie - pod-
sumowała maraton pani Oleksie-
juk.                                                    ZS2
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Uczniowie RCEZ w finale 
Olimpiady Geologicznej

„RZEPKA” DLA BABCI I DZIADKA

II edycja Powiatowego Konkursu „Temat 
dla młodego reportera” 

AKTUALNOŚCI

II Liceum Ogólnokształcą-
ce im. P. Firleja w Lubartowie 
zaprasza uczniów klas 6-8 ze 
szkół podstawowych z powia-
tu lubartowskiego do udziału 
w II edycji Powiatowego Kon-
kursu „Temat dla młodego re-
portera”.
 Zadaniem dla młodego 
reportera jest znalezienie te-
matu, który go interesuje, i 
przedstawienie go w formie 
literackiej lub plastycznej. W 
ten sposób chcemy zachęcić 
młodych ludzi, aby opowie-
dzieli nam, jak postrzegają 
otaczającą ich rzeczywistość 
i problemy współczesnego 
świata. Uczniowie – pokaż-
cie świat, który Was intrygu-

je, wzrusza, ciekawi, śmieszy 
lub niepokoi. Na Wasze pra-
ce czekamy do 3 kwietnia 
2023 roku.
 Dla zwycięzców obu ka-
tegorii organizator przewi-
dział nagrody rzeczowe i dy-
plomy.
 Laureaci konkursu otrzy-
mają dodatkowe punkty 
przy rekrutacji do szkoły po-
nadpodstawowej, ponieważ 
konkurs znajduje się w wy-
kazie konkursów zatwier-
dzonych przez Lubelskiego 
Kuratora Oświaty.
 Więcej informacji znaj-
duje się w regulaminie kon-
kursu na stronie II LO w Lu-
bartowie.                        IILO

Piotr Nowak, Łukasz Buczyński 
i Kamil Babiak, uczniowie kla-
sy trzeciej Technikum Zawodo-
wego kształcącego w zawodzie 
technik ekonomista, zakwalifi-
kowali się do etapu finałowego 
V Ogólnopolskiego Konkursu 
Wiedzy Geologicznej OKAWAN-
GO, który odbędzie się w Euro-
pejskim Centrum Edukacji Geo-
logicznej w Chęcinach pod 
Kielcami. Organizatorami kon-
kursu są Wydział Geologii Uni-
wersytetu Warszawskiego i Wy-
dawnictwo Nowa Era.
W pierwszym etapie konkursu ucz-
niowie przygotowywali autorskie 
prace. Łukasz Buczyński opraco-
wał pracę pod tytułem „Spotkanie 
z przeszłością- uroki Gminy Mi-
chów”, Piotr Nowak napisał o „Bo-
gactwach naturalnych okolic Ko-
cka, Michowa i Giżyc”, Kamil Babiak 
natomiast przedstawił „Różnorod-
ność środowiskową doliny Tyśmie-
nicy”.  Uczniowie wykazali się aktu-
alną wiedzą dotyczącą zagadnień 
geologii ogólnej, procesów kształ-
tujących powierzchnię ziemi i zna-
jomością regionu. Samodzielnie 

zebrali informacje, często niedo-
stępne w bibliotekach czy Interne-
cie, następnie uporządkowali je i 
zaprezentowali w swoich pracach. 
Rezultaty badań uczniów spraw-
dzali wykwalifikowani geolodzy i 
eksperci. Nasi uczniowie otrzyma-
li: Piotr Nowak 90 punktów, co da-
ło mu ósmą lokatę, Łukasz Buczyń-
ski z 80 punktami uplasował się na 
osiemnastym miejscu, Kamil Ba-
biak 70 punktów, co aktualnie da-
je mu trzydziestą czwartą pozycję 
w kraju. Aby zakwalifikować się do 
drugiego etapu, należało uzyskać 
50 punktów.
Przed Łukaszem, Piotrkiem i Ka-
milem drugi etap, równie wyma-
gający – samodzielne opracowa-
nie tematów ogłoszonych przez 
organizatorów, następnie rozwią-
zywanie testu na temat procesów 
zachodzących na Ziemi, historii 
Ziemi oraz surowców naturalnych 
występujących na terenie Polski.
Życzymy naszym finalistom suk-
cesu w drugim etapie, który pla-
nowany jest w dniach 2-5 kwiet-
nia 2023 r.

Katarzyna Malczewska

W Przedszkolu Miejskim nr 4 
w Lubartowie zorganizowano 
uroczystość z okazji Dnia Bab-
ci i Dziadka. 14 lutego w grupie 
Jeżyki na widowni zasiedli wy-
jątkowi goście – ukochane Bab-
cie i drodzy Dziadkowie.
Dzieci przedstawiły wesołą ad-
aptację wiersza  „Rzepka”  Julia-
na Tuwima, pokazując wszystkim  
gościom, na czym polega pra-
ca zespołowa. Silny Dziadek oraz 
jego „wymarzona” Babcia, po ta-
necznej rozgrzewce stanęli do 
ciężkiej pracy wyrywania dorod-
nej Rzepki, ale…nie dali rady. Na 
szczęście na pomoc dziadkom 
przybiegli Wnuczęta niczym naj-
lepsi „agenci”. Następnie wspar-
cia udzielił szczeniaczek Mruczek, 
Kotka oraz przepiękna Kurka, gu-
biąc przy tym piórka. I wydawać 
by się mogło, że już uda im się 
ale….zgodnie zdecydowali, że 
„przydałby się ktoś na przyczep-
kę”. Przybyła więc z pomocą Gąs-
ka, Bocian który przelatywał przy-
padkiem oraz zielona Żabka choć 
„rzadka to gratka”. Mimo tego 
Rzepka nie drgnęła. Ale gdy przy-
leciała Kawka   i wszyscy „tak się 
nadęli, tak się zawzięli, że nagle 
Rzepkę trachhhhhh – wyciągnęli.
Przeplatana humorystyczny-
mi akcentami inscenizacja utwo-
ru spotkała się z gorącym przyję-
ciem przybyłych na uroczystość 
gości. Przedszkolaki zachwyci-
ły publiczność talentem aktor-
skim jak i pięknymi strojami. 
Na koniec Jeżyki pokazały swo-

je taneczne umiejętności w rytm 
piosenki Eda Sheerana „Perfect”.
Po występach przyszedł czas na 
słodki poczęstunek zorganizowa-
ny przez rodziców oraz prezenty i 
buziaki od wnuków. To była wyjąt-
kowa uroczystość.
Po tak udanej „premie-
rze” następnego dnia Je-
żyki wybrały się do Domu 
Pomocy Społecznej dla 
Dorosłych w Jadwinowie 
prowadzonego przez 
Zgromadzenie Sióstr Fe-
licjanek, by zaprezento-
wać jego mieszkankom 
program artystyczny. 
Dzieci spotkały się z wy-
jątkowym przyjęciem, a 
ich umiejętności aktor-
skie, wokalne i taneczne 
nagradzane były grom-
kimi brawami i uśmie-
chem. Jeżyki przekazały 
podopiecznym DPS-u la-
urki przygotowane spe-
cjalnie na tą okazję, aro-
mantyczne herbatki na 
zimowe, długie wieczory oraz 
kosz ciasteczek. Dla przedszkola-
ków była to niesamowita lekcja 

wychowawcza, która uczy empa-
tii, szacunku do osób starszych, 
otwierania się na drugiego czło-
wieka. Zaś mieszkankom Domu 
Pomocy Społecznej wizyta do-
starczyła dużo radości i wzruszeń. 
Bo najważniejsze to umieć dzielić 

się z innymi radością z talentów, 
jakie posiadamy.   

 Sylwia Wojnowska

Sądowy Uniwersytet dla Szkół
Uczniowie klas 2 P i 3 P  z I LO w 
Lubartowie 3 lutego uczestniczy-
li w zajęciach w ramach Sądowe-
go Uniwersytetu dla Szkół. Wizy-
ta edukacyjna odbyła się w Sądzie 
Okręgowym w Lublinie. W ramach 
edukacji prawnej uczniowie mie-
li możliwość zaznajomienia się 
z podstawowymi wiadomościa-
mi na temat działania sądów i są-
downictwa. Podczas spotkania 
poruszono m.in. kwestie związane 
z odpowiedzialnością za czyny ka-
ralne i przestępstwa, omówiono  
środki wychowawcze i poprawcze 
przewidziane w ustawie o postę-
powaniu w sprawach nieletnich.
Młodzież uczestniczyła także w 

symulacji rozprawy sądowej oraz 
dyskusji na temat wyrokowania. 
W spotkaniu uczestniczyli zawo-
dowi prawnicy: radca prawny, ad-
wokat, prokurator, sędzia , kurator, 
a także przyszli adepci zawodu tj. 
studenci prawa.  
 Lekcja w sądzie to dobry przy-
kład na łączenie teorii z praktyką. 
Klasy z rozszerzoną wiedzą o spo-
łeczeństwie uczą się m.in. pod-
staw prawa cywilnego, rodzinne-
go, karnego, administracyjnego. 
Doskonałym więc uzupełnieniem 
wiedzy zdobywanej podczas lek-
cji jest jej skonfrontowanie z sądo-
wą praktyką.

ZS2

Gdy teoria spotka się z praktyką, czyli..
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SPRZEDAM

 Sprzedam 4 działki budowlane 
sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 
0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od 
Firleja w niedalekim sąsiedztwie, 
nowa zabudowa domów jednoro-
dzinnych, w pobliżu jezioro. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 504 247 188 
oraz 509 606 079
 Mieszkanie do remontu 43,70 
mkw. ul. Słowackiego 5A w Lubarto-
wie, cena 250 tys złotych do nego-
cjacji. Tel. 691 686 449; 601 629 414
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828 080
 Sprzedam działkę budowlaną 22 
ary w Mieczysławce. Tel. 603 220 214 

SZUKAM PRACY  
 Szukam pracy w przedszkolu 
na stanowisku wychowawcy – Lu-
bartów i okolice. Posiadam ukończo-
ne studia podyplomowe „Edukacja 
przedszkolna” oraz doświadczenie w 
pracy z dziećmi. Tel. 691 648 641

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Posiadam do wynajęcia garaż w 
bloku ul. Krzywe Koło 44C. Tel. 794 
077 841 
 Posiadam do wynajęcia lokal w 
centrum miasta 15 mkw. Tel. 501 285 
767
 Do wynajęcia lokal 18 mkw. przy 
ul. Lubelskiej. Tel. 609 710 172

RÓŻNE  
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, maszyny, 
złom, drewno,  itp. Tel. 608 036 793 
 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214 
 Kupię, uprzątnę, potnę złom. 
Tel. 609 928 998
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy. Tel. 665 191 523
  Oranie, glebogryzowanie, dział-
ki, ogrody, pola, ugory, Lubartów i 
okolice. Tel. 783 802 677 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2022

REKLAMA 

W LUBARTOWIAKU

JUŻ OD 5 ZŁOTYCH

lubartowiak.gazeta@loklubartow.pl

Kwota przeznaczona na realizację Budżetu Obywa-
telskiego 2022 wynosiła 410 000 zł. Powołana przez 
Burmistrza Miasta Lubartów Komisja ds. Budże-
tu Obywatelskiego sformułowała następującą listę 
projektów, która została poddana pod głosowanie 
mieszkańców:
1) I koncert ”Open Rap Festival 2022” w Lubarto-
wie (215 głosów, szacunkowa wartość projektu 200 
000 zł);
2) Budowa 20 szt. drewnianych stoisk handlowych 
na placu przed ratuszem (458 głosów, szacunkowa 
wartość projektu 130 495,20 zł);
3) Lubartowski Skatepark (622 głosów, szacunko-
wa wartość projektu 203 278 zł);
4) Uniwersalna Mobilna Scena Teatralna (389 gło-
sów, szacunkowa wartość projektu 

58 425 zł);
5) Utwardzenie terenu przed cmentarzem komu-
nalnym przy ul. Gazowej 
w Lubartowie (515 głosów, szacunkowa wartość 
projektu 195 976 zł);
6) Zakup autobusu w ramach projektu pilotażowej 
bezpłatnej komunikacji miejskiej 
(797 głosów, szacunkowa wartość projektu 190 650 
zł).
W głosowaniu, które odbyło się w dniach 26 i 27 
września 2021 r., wzięło udział 1 261 mieszkańców. 
Frekwencja nie przekroczyła 7% liczby osób upraw-
nionych do głosowania. Zgodnie z § 17 załącznika 
do uchwały Nr XXVII/202/2021 Rady Miasta Lubar-
tów z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie Budżetu 
Obywatelskiego głosowanie uznano za nieważne.

Tenis dla dzieci i młodzieży

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZUINFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 1 o pow. 27 m2, położonej przy ul. Lubelskiej w Lubartowie, 
w obrębie 10-Lubelska, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubar-
tów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas 
oznaczony do 3 lat.

W siedzibie tut. Urzędu przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie został
wywieszony na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonej 
do najmu w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat – lo-
kal użytkowy o pow. 36,38 m 2 , położony w piwnicach budynku Urzę-
du Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w  Lubartowie, stanowiący włas-
ność Gminy Miasto Lubartów.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie zaprasza dzieci i mło-
dzież w wieku od 5 do 16 lat do nauki tenisa. Zajęcia będą się odbywać 
w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 3, w poniedziałki i czwartki, 
godz. 17.00 dla grupy początkującej;18.00 – dla grającej  19.00 - dla za-
awansowanej. Trenerem jest Radosław Owczaruk.

ZESPÓŁ
ds. BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

BURMISTRZ MIASTA LUBARTÓW           
/-/ Krzysztof Paśnik    

Wspomnienie Jana Bodzaka

5 lutego zmarł Jan Bodzak - Komendant Straży Pałacowej Muzeum Zamoyskich 
w Kozłówce, przez przyjaciół i kolegów z pracy zwany „Jaśkiem” lub „Januszem”

Urodził się w 1946 roku w Lubartowie, gdzie ukończył Szkołę Podsta-
wową. Następnie uczył się w dwuletniej Szkole Rybackiej w Giżycku. 
Pierwszą pracę podjął w Państwowym Gospodarstwie Rybackim w Eł-
ku, później w takim samym w Siemieniu koło Parczewa. Stąd powo-
łano go do odbycia zasadniczej służby wojskowej. W wojsku służył 6 
miesięcy: w 1968 roku założył rodzinę i został zwolniony ze służby. Po 
powrocie z wojska podjął naukę w Liceum Ogólnokształcącym dla Pra-
cujących im. W. Jóźwiaka w Lubartowie, które ukończył. Pracował do 
września 1975 r. Od grudnia podjął pracę w Lubartowskich Zakładach 
Garbarskich w Lubartowie na stanowisku referenta ds. socjalnych. Od 
1985 roku do 2011 roku pracował jako Komendant Straży Pałacowej, 
później Szef Wewnętrznej Służby Ochrony Muzeum Zamoyskich w Ko-
złówce. Był zasłużonym i oddanym pracownikiem Muzeum, z którym związany był przez 26 lat. Odznaczony 
Brązową Odznaką „W Służbie Narodu” w 1984 r., Srebrną Oznaką „Zasłużony Pracownik Przemysłu Lekkiego” 
w 1985 r., oraz Srebrną Odznaką „Za opiekę nad zabytkami” w 2004 r.                                      Znajomi, koledzy, przyjaciele



LUBARTOWIAK  NR 4 [895] •  23 lutego 2023 11SPORT

SERIA GIER KONTROLNYCH PIŁKARZY LEWARTU

Panie i panowie z Lewartu liderują w swoich ligach.

Piłkarze Lewartu Lubartów 
kontynuują serię gier kontrol-
nych, które przygotują zespół 
do rundy wiosennej sezonu 
2022/2023 w lubelskiej IV lidze. 
Od ostatniego wydania „Lubar-
towiaka” podopieczni Grzego-
rza Białka rozegrali trzy spotka-
nia sparingowe.
„Biało-niebiescy” rywalizowali z 
Avią Świdnik, Cisowianką Drzew-
ce oraz MKS Ryki. Lewart dwa 
spotkania przegrał i jedno wygrał. 
Lepsi okazali się zawodnicy Avii 
Świdnik i Cisowianki Drzewce, a 
miejscowi pokonali MKS Ryki. W 
spotkaniach tych lubartowianie 
zdobyli pięć bramek, z czego czte-

ry na swoje konto zapisał Krystian 
Żelisko. Martwi uraz, jakiego na-
bawił się podstawowy bramkarz 
Damian Podleśny. Najprawdopo-
dobniej będzie odpoczywał od 
piłki do końca okresu przygoto-
wawczego, a być może zabraknie 
go w pierwszych kolejkach run-
dy wiosennej. W tej sytuacji pew-
ne miejsce w bramce ma niespeł-
na dziewiętnastoletni Bartłomiej 
Tutaj.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
kontrolnych piłkarzy Lewartu:
Lewart Lubartów – Avia Świdnik 
3:4; bramki dla Lewartu zdoby-
li: Krystian Żelisko – 2, Bartłomiej 
Koneczny – 1.

Skład Lewartu: Tutaj – Pęksa, Nie-
węgłowski, Majewski, Giletycz, 
Koneczny, Kamil Zieliński, Sulow-
ski, Najda, Aftyka, Żelisko; grali 
także: Gliniak, Duda, Pikul, Micha-
łów, Ciechański, Urban, Bednar-
czyk, Barszczyk, Kożuch.
Lewart Lubartów – Cisowianka 
Drzewce 0:2.
Skład Lewartu: Tutaj – Michałów, 
Niewęgłowski, Majewski, Urban, 
Duda, Kamil Zieliński, Ciechański, 
Bednarczyk, Pikul, Żelisko; grali 
także: Pęksa, Giletycz, Koneczny, 
Najda, Barszczyk, Paweł Zieliński, 
Gliniak, Kożuch.
Lewart Lubartów – MKS Ryki 
2:0; bramki dla Lewartu zdobył: 

Krystian Żelisko – 2.
Skład Lewartu: Tutaj – Pęksa, Pikul, 
Majewski, Giletycz, Kożuch, Gli-
niak, Ciechański, Bednarczyk, Ka-

mil Zieliński, Barszczyk; grali tak-
że: Michałów, Sulowski, Koneczny, 
Urban, Najda, Aftyka, Żelisko.

 ig, foto: www.facebook.com/lewartlubartowcom

SĘDZIOWIE TAEKWON-DO Z LEWARTU

BIEG PO PĄCZKA DLA OLIWII

ROZGRYWKI LIGOWE 
TENISISTÓW STOŁOWYCH

W sobotę 18 lutego w Lubarto-
wie odbyło się regionalne szkole-
nie sędziów taekwon-do. Wzięli 
w nim udział m.in. przedstawi-
ciele Miejskiego Klubu Sporto-
wego „Lewart” AGS Lubartów.
Lubartowski „barak” gościł przed-
stawicieli kilkunastu klubów. Wszy-
scy zakończyli kurs z pozytywnym 
wynikiem i mogą brać udział w 
zawodach taekwon-do w roli sę-
dziów. Lewart Lubartów reprezen-
towała siedmioosobowa ekipa: 
Marcin Wronowski, Yana Omelia-
nenko, Marcin Rafał, Oliwia Pietrze-
la, Ania Fedorova i Michał Dejko. W 
roli prowadzącej kurs wystąpiła Jo-
anna Furtak.        ig

Tłusty Czwartek po lubartowsku to także Bieg po Pączka połączony z akcją charytatywną.

Trwają zmagania ligowe sezonu 
2022/2023 w tenisie stołowym. 
Drużyny występujące w roz-
grywkach II ligi kobiet oraz II i III 
ligi mężczyzn rozegrały kolejną 
serię spotkań. W II lidze kobiet i 
mężczyzn na czele ligowych ta-
bel znajdują się drużyny Lewar-
tu Lubartów.
W II lidze kobiet w szóstej kolejce 
Lewart wygrał na wyjeździe z Syg-
nałem Lublin 8:2, a punkty zdoby-
ły: Agata Lipska, Aleksandra Zgier-
ska – po 2,5 oraz Anna Lipska, 
Karolina Wójtowicz – po 1,5.
Po sześciu kolejkach Lewart zaj-
muje pierwsze miejsce w tabeli z 

kompletem 12 pkt.
W II lidze mężczyzn w czwartej ko-
lejce grupy awansowej Lewart I 
grał we własnej sali z SMS Włoda-
wa. Spotkanie zakończyło się zwy-
cięstwem lubartowian 9:1. Punk-
ty zdobyli: Konrad Kudło, Mateusz 
Jurewicz, Jakub Sagan – po 2,5 
oraz Norbert Jóźwiak – 1,5. STS I 
Lubartów w roli gospodarza po-
dejmował zespół AZS Politechni-

ka Lublin. Mecz zakończył się zwy-
cięstwem gości 7:3. Punkty dla 
STS I zdobyli: Bartosz Kiciak – 1,5 
oraz Jarosław Woźniak, Krzysztof 
Barszcz, Mateusz Baranowski – po 
0,5.
Lewart I zajmuje pierwsze miejsce 
w tabeli z kompletem 30 punktów. 
STS I zajmuje czwarte miejsce (16 
pkt).
W czwartej kolejce grupy awanso-
wej III ligi Lewart II zremisował w 
meczu domowym z Baczyńskim 
Biała Podlaska 5:5, a punkty zdo-
byli: Andrzej Pawłowski – 2, Wik-
tor Kozioł, Maksymilian Karczmarz, 
Bartosz Wójtowicz – po 1. W tej sa-

mej kolejce w grupie spadkowej 
STS II przegrało na wyjeździe z 
Topspin I Kurów 1:9. Jedyny punkt 
zdobył Mariusz Baranowski. Wy-
stąpili także: Paweł Kaznowski, 
Przemysław Pawlas, Michał Kar-
piński. Lewart II zajmuje szóste 
miejsce w ligowej tabeli w grupie 
awansowej (15 pkt), a STS II pią-
te miejsce w grupie spadkowej (4 
pkt). ig

Ponad 30 lubartowskich biega-
czy spotkało się w tłusty czwartek 
i wzięło udział w „Biegu po pączka”. 
Nie było ścigania, tylko wspólny 
bieg na dystansie 5 kilometrów w 
tempie relaksacyjno-konwersacyj-
nym. Po wysiłku fizycznym na bie-
gaczy w Lubartowskim Ośrodku 
Kultury czekały pączki z Piekarni 
Szczygiełek. Ważnym elementem 
sportowego spotkania była zbiór-
ka pieniędzy do puszki. Lubartow-
skie imprezy biegowe znane są z 
charytatywnego charakteru. Tym razem zbierano środki na le-

czenie Oliwki Mazur. 
Dziewczynka cierpi na 
rzadką wadę genetyczną, 
która uszkadza jej wzrok 
oraz sprawia, że rozwi-
ja się jak kilkumiesięczne 
dziecko. Zebrano 1115 zł.
Podczas biegu doszło 
niestety do nieszczęśli-
wego zdarzenia. Foto-
reporter Grzegorz Skuli-

mowski, który od kilku lat utrwala 
na fotografiach imprezy biego-
we, które odbywają się w Lubarto-
wie miał, jak to sam napisał „drob-
ne potknięcie”. Efektem tego były 
rany na rękach i twarzy, zniszczo-
na kurtka i uszkodzony sprzęt fo-
tograficzny. Panie Grzegorzu bie-
gacze wspierają Pana i czekają na 
spotkanie podczas kolejnych bie-
gów.               ig; foto:. materiały organizatorów, 

Grzegorz Skulimowski Fotografia
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W tym roku zaplano-
wano 8 turniejów, któ-
re odbędą się od lu-
tego do listopada. 
Rywalizacja odbywa 
się w pięciu katego-
riach wiekowych.
W Niedźwiadzie i 
Niemcach wystąpi-
ła grupa zawodników 
reprezentująca lubar-
towskie kluby – Miej-
ski Klub Sportowy „Le-
wart” AGS Lubartów oraz Miejski 
Klub Sportowy Stowarzyszenie 
Tenisa Stołowego w Lubartowie. 
Na podium stanęli: Mateusz Ba-
ranowski (pierwsze i drugie miej-
sce), Krzysztof Barszcz (dwa razy 
trzecie miejsce) – obaj STS Lubar-
tów oraz Mieszko Polak (drugie 
miejsce), Filip Polak (dwa razy 
trzecie miejsce) – obaj Lewart.
Oto zwycięzcy poszczególnych 
kategorii oraz miejsca naszych 
przedstawicieli:
I turniej Grand Prix LZS – 11 lute-
go, Niedźwiada
skrzaci – 1. Jan Borzęcki (Dystans 
Niedźwiada), 5-6. Filip Florek, Filip 
Mielniczek (obaj STS Lubartów); 
żaczki – 1. Angelika Czajka (Sa-
los Kalina Lublin); żacy – 1. Woj-
ciech Pieńkosz (Dynamo Gózd), 
17-24. Filip Florek, Filip Mielniczek 

(obaj STS Lubartów); kadetki/mło-
dziczki – 1. Antonina Serafin (Ża-
czek Fajsławice); kadeci/młodzicy 
– 1. Ernest Staniek (Opolanki Opo-
le Lubelskie), 4. Piotr Karczewski 
(Lewart); juniorzy – 1. Maciej Ma-
łyszek (Salos), 8. Piotr Karczew-
ski (Lewart); seniorki – 1. Wiktoria 
Osial (Dynamo); seniorzy 
– 1. Mateusz Baranowski, 
3. Krzysztof Barszcz, 5. Ma-
riusz Baranowski, 9-12. Mi-
chał Karpiński (wszyscy STS 
Lubartów).
II turniej Grand Prix LZS – 18 
lutego, Niemce
skrzatki – 1. Nikola Król (Dy-
namo); skrzaci – 1. Wojciech 
Szurek (Zezulin), 2. Miesz-
ko Polak, 3. Filip Polak (obaj 
Lewart); żaczki – 1. Angeli-
ka Czajka (Salos); żacy – 1. 

Piotr Białach (Huta Dą-
browa), 3. Filip Polak, 7-8. 
Mieszko Polak (obaj Le-
wart); kadetki/młodzicz-
ki – 1. Antonina Serafin 
(Żaczek), 5-6. Magdalena 
Lipska (Lewart); kadeci/
młodzicy – 1. Ernest Sta-
niek (Opolanki), 5-6. Piotr 
Karczewski, 7-8. Bartło-
miej Haba (obaj Lewart); 
juniorzy – 1. Jakub Go-
zdal (Dystans), 5-6. Piotr 

Karczewski (Lewart); seniorki – 1. 
Wiktoria Osial (Dynamo); senio-
rzy – 1. Kamil Gołębiowski (Ciso-
wianka Drzewce), 2. Mateusz Ba-
ranowski, 3. Krzysztof Barszcz, 7-8. 
Mariusz Baranowski, 17-24. Pa-
weł Kaznowski, Michał Karpiński 
(wszyscy STS Lubartów).                ig

PINGPONGOWE GRAND PRIX LZS

MOSIR ZAPRASZA 
NA „LUBARTÓW CUP”

Program SKS w II LO MKS “Lubartów” zwycięski 
w Wieliczce

Rozpoczęła się tegoroczna rywalizacja pingpongistów spod znaku Ludowych 
Zespołów Sportowych. W sobotę 11 lutego w Niedźwiadzie odbył się pierwszy 
turniej Grand Prix LZS Lubelszczyzny w tenisie stołowym edycji 2023. W 
imprezie wzięły udział 102 osoby, a patronat nad sportowym spotkaniem 
sprawował Wójt Gminy Niedźwiada Marek Kubik. Tydzień później 131 
zawodników spotkało się podczas drugiego turnieju w Niemcach.Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Lubartowie zaprasza na Ogól-
nopolski Turniej Piłki Nożnej Ko-
biet „Lubartów CUP”. Patronat nad 
imprezą objął Burmistrz Miasta 
Lubartów Krzysztof Paśnik. Rywa-
lizacja pań piłkarek odbędzie się 4 
i 5 marca na obiektach MOSiR Lu-

bartów przy ul. Parkowej. W tur-
nieju wezmą udział następujące 
zespoły: Wisła Płock, Zamłynie Ra-
dom, Dargfil Tomaszów Mazowie-
cki, Iskra Krzemień, Górnik Łęczna 
juniorki, Diamenty Warszawa oraz 
gospodynie – MOSiR Lubartów. 

ig

Od lutego w II LO im. Piotra Firle-
ja w Lubartowie rozpoczęła się ko-
lejna edycja programu SKS (Szkol-
ny Klub Sportowy). Nieprzerwanie 
od siedmiu lat uczniowie naszej 
szkoły biorą udział w sportowych 
zajęciach pozalekcyjnych, które są 
okazją do dodatkowej aktywności 
fizycznej oraz rozwijania sporto-
wych umiejętności.
Aktywność uczniów II LO to 60-mi-
nutowe jednostki treningowe, któ-
re przeprowadzane są dwa razy w 
tygodniu w minimum 15-osobo-
wych grupach. Dzięki temu nasi 
sportowcy mogą rozwijać swoje 
pasje oraz podnosić umiejętności 
sportowe, zwłaszcza w dziedzinie 
siatkówki i koszykówki, co w kon-
sekwencji przekłada się na sporto-
we sukcesy  uczniów.

Program Szkolny Klub Sportowy to 
działanie systemowe skierowane 
do uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych. SKS ma na 
celu stworzenie przestrzeni do do-
datkowej aktywności fizycznej, re-
alizowanej w formie zajęć sporto-
wych i rekreacyjnych pod opieką 
nauczyciela prowadzącego zaję-
cia wychowania fizycznego w da-
nej szkole. Stanowi także motywa-
cję do podejmowania aktywności 
fizycznej, skupiając się  w szczegól-
ności na dzieciach i młodzieży o 
mniejszej sprawności fizycznej, rza-
dziej podejmujących aktywność fi-
zyczną w czasie wolnym oraz nie-
objętych regularnymi formami 
aktywności fizycznej, np. treninga-
mi w klubie sportowym.         IILO

Zawodnicy sekcji MUAYTHAI/
KICKBOXING Trenera Tomasza 
Iwaniaka udali się 11 lutego do 
Wieliczki na Ligę Kickboxingu - 
Battle of Warriors “W walce z nało-
gami”. Lubartów reprezentowało 9 
zawodników, w wyjeździe uczest-
niczyli również zawodnicy zaprzy-
jaźnionych Klubów z Lubelszczy-
zny: Motor Lublin Klub Sztuk Walki 
oraz B&W K-1 Klub Lublin (Łukasz 
Bartnik, Gabriel Chłopek, Artem 
Czaplygin, Wiktor Szadkowski).
Podczas wydarzenia wszyscy za-
wodnicy stoczyli swoje pojedynki 
w formule K1, całe wydarzenie od-
było się pod patronatem Polskie-
go Związku KickBoxingu. - Progres 
umiejętności walki można było za-
uważyć gołym okiem. Sekcja funk-
cjonuje stosunkowo krótko i już jest 
w stanie konkurować na najwyż-

szym poziomie – informuje MKS 
„Lubartów”.
Z dobrej strony pokazali się wszy-
scy zawodnicy. Ręka w górze po-
wędrowała u Marty Rodzik, Kry-
stiana Olszty, Vitalia Haievskyi. 
Remisowy rezultat wypracował 
Ernest Ożga. Minimalnie na punkt 
z Mistrzem Świata K1 uległ Ka-
rol Kwiatek. Martyna Kozłowska, 
Aleksandra Zabłocka, Piotr Ser-
win, Filip Rudnicki zdobyli kolejne 
doświadczenie w swoich pierw-
szych i drugich startach w tej for-
mule walki. 
Kadra MKS “Lubartów”: Tomasz 
Iwaniak - trener, Marta Rodzik, 
Krystian Olszta, Karol Kwiatek, 
Piotr Serwin, Aleksandra Zabło-
cka, Martyna Kozłowska, Filip Rud-
nicki, Ernest Ożga, Vitalia Haievsk
yi.                                                Red


